⁴¹⁶ Arcybiskup magdeburski, 1012—1023. — ⁴¹⁷ Tzn. stanowisko kapelana królewskiego. — ⁴¹⁸ W pobliżu Magdeburga (23 km na zachód).

rochia meimet caeterisque rebus iniuste ablatis ante constitucionem archipresulis cum eo voluisset tractare. Ibi me tunc firmæ suimet fidei commisit, ut cum iusticia aut alio salubri consilio haec finirentur. Postera die rex ad Magadaburg veniens, in refectorio fratrum omnes nos convenire precepit. Ibi tunc regali petitione et salva in posterum electione Gero communiter eligitur; et in aeclesia se primitus altari tradens et communionem fratrum X mansis acquirens, baculum a rege accepit pastoralem; et mox inthronizatus ab Eido unctus est episcopo, nobis confratribus predictis eum adiuvantibus. Thebeorum festivitas martyrum a rege ibi celebrę ducitur, et post haec ab archiepiscopo magnificis muneribus idem cum suis omnibus honoratur. Inde hii ad Mers[b]urg properantes diu ibi manebant et procuracionem regni [cum] summis tractabant.

82. Erlwinus Cama[ra]censis episcopus in hoc anno äc Conradus et Herimannus puer duces egreii obierunt. Quidam vero monachus infirmitate magna depressus multa per visum sibi revelata vidit, quae interim, dum ipse ea secum loquitur, a presentibus scriptis notata sunt et pro maximo habentur miraculo. Nati sunt autem in hiis diebus duo fratres cum dentibus, in ore similes aucae, quorum alter dextri dirnidium brachii, sicut ala aucae, haebat; qui tercia die nativitatis suae invicem ridentes civili dissensione moriuntur. Quidam vero miles, cum bona sancti Clementis vi tolleret et inde rectum facere nolisset, in una dierum a muribus intra cubiculum impugnatur ineffabilibus. Qui primo fuste arrepto eos prohibere

⁴¹⁹ Król celowo nie zajął zdecydowanego stanowiska, nie chcąc zrazić sobie na przyszłość arcybiskupa magdeburgskiego, na którym szczególnie mu zależało z uwagi na politykę ekspansji na Wschodzie.

^{419a} Kronikarz nawiązuje tu do przywileju kapituły z r. 979. Por. III, 1.

⁴²⁰ Ponieważ elekcja biskupia nie wychodziła normalnie poza koło duchownych należących do osieroconej katedry, przeto Gero, jako homo novus i w dodatku narzucony przez króla, musiał dopełnić aktów stwierdzających jego przynależność do kościoła i kapituły magdeburgskiej.

⁴²¹ Por. Ks. V, uw. 116. — ⁴²² Książę Karyntii. Por. V, 12. — ⁴²³ Książę Szwabii Herman III, 1003—1012.

⁴²⁴ Thietmar czerpie omawiane tu „cudowne” wydarzenia z Notatek otrzymanych z Kwedlinburga. Patrz Wstęp.

⁴²⁵ Nie wiadomo, gdzie się znajdował ów kościół św. Klemensa. Wedle Roczników kwedlinburskich (Mon. Germ. SS. III, s. 81): in Francia vero non longe a Colonia; wedle Annalisty Saskiego (Mon. Germ. SS. VI, s. 664), który uzupełnił w tym miejscu tekst Przeróbki korbejskiej: in Budineveldun (dzisiejsze Bodenfelde nad Wezerą).